泰州市教育局文件
泰教基〔2016〕44号



市教育局关于进一步落实2016年度
“一师一优课、一课一名师”活动的通知

各市（区）教育局、泰州医药高新区科技教育局，市直有关学校：

为进一步贯彻落实《教育部办公厅关于开展2015-2016年度“一师一课、一课一名师”活动的通知》（教基二厅函〔2016〕5号）、《省教育厅办公室关于开展“一师一优课、一课一名师”活动的通知》（苏教办基〔2015〕2号）和《省教育厅办公室关于公布“一师一优课、一课一名师”活动省级优课名单并继续做好2016年度相关工作的通知》（苏教办基〔2016〕10号）文件精神，确保我市“一师一优课、一课一名师”活动按时保质落实到位，现将有关事项通知如下：

1.各市（区）要高度重视，加强领导，集聚各相关部门力量，明确工作职责，联合推动“一师一优课、一课一名师”活动。基教部门统筹协调，推进活动扎实有序开展；电教部门严把技术关，做好活动的条件保障工作，在学校和教师创建“优课”的过程中及时提供技术和资源支持，帮助教师将信息技术和数字教育资源融入到日常教育教学活动中去；教研部门严把质量关，做好活动的评审工作，为教师提供理论和实践指导，帮助教师总结凝练信息技术与课堂教学深度融合的优秀案例和创新模式。

2.各市（区）和学校要精心组织，细化分工，层层落实目标责任。各市（区）和学校必须健全工作领导小组，明确责任人和平台管理员。市（区）责任人必须是基教部门、电教部门或教研部门的主要负责人，学校责任人必须是校长，负责统筹协调、精心组织、全面督查、定期通报；市（区）平台管理员负责技术业务指导，及时向领导汇报反馈活动数据统计情况，并督促学校平台管理员及时做好“晒课”信息处理。
3.市（区）和学校管理员要加入“泰州一师一课”活动交流QQ群（群号：493339052），获取平台管理员账号及密码。指导教师登录省基础教育云计算服务平台(http://be.jse.edu.cn/)进行注册、参加平台“晒课”，帮助已注册教师查询登录名、找回密码，及时做好“晒课”审核、“优课”评审平台支撑等工作，履行好平台管理员职责。
4.各市（区）、各学校必须在2016年9月30日前组织教师完成“一师一优课、一课一名师”网上“晒课”活动，“晒课”内容一般只需要上传一节完整课堂教学的教学设计、所用课件及相关资源（或资源链接）。参加“优课”评比的教师，必须在“晒课”的基础上再上传相应的课堂实录（教学全过程视频）和评测练习等资源内容，以满足参加“优课”评比的四项“晒课”内容要求，2015年度已晒过的课无论获奖与否都不能再次上传。

5.各市（区）要确保所有基础教育学校均参与活动，各校参加网上“晒课”的教师不低于90%，参加“优课”评比的教师不低于“晒课”教师总数的10%。教师总数按《泰州市2015年教育事业统计教师数汇总表》（附件1）计算。
6.各市（区）、各学校于10月1日-17日通过活动平台按上传“优课”总数的70％逐级推优报送，参加上一级“优课”评选。
7.各市（区）、各学校要迅速落实，充分利用好活动平台，展示教师成果，激励教师成长。各市（区）要将学校、教师的活动组织、参与情况纳入年度考核。市教育局已将完成“一师一优课、一课一名师”网上“晒课”目标任务、获部省市三级优课总数比例、基于“泰微课”开展“一师一优课、一课一名师”活动情况作为对市（区）教育工作目标考核的重要内容之一。

8.请各市（区）将《泰州市2016年“一师一优课、一课一名师”信息表》（附件2）及领导小组和责任科室负责人名单于8月26日前发送至电子邮箱：617093413@qq.com，联系人：田志勇，电话：86999872。

附件：

1.泰州市2015年教育事业统计教师数汇总表

2.泰州市2016年“一师一优课、一课一名师”信息表
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附件1
泰州市2015年教育事业统计教师数汇总表

	市 区
	教 师 数
	学校数

	
	小学
	初中
	高中
	合计
	

	靖江
	1974
	1856
	1046
	4876
	47

	泰兴
	3147
	3256
	2036
	8439
	91

	兴化
	4095
	2883
	1392
	8370
	108

	海陵
	1362
	1149
	144
	2655
	21

	高港
	784
	751
	0
	1535
	21

	姜堰
	2128
	1751
	1269
	5148
	60

	医药
	347
	177
	0
	524
	7

	市直
	247
	355
	1136
	1738
	9

	合计
	14084
	12178
	7023
	33285
	364


附件2

泰州市2016年“一师一优课、一课一名师”信息汇总表

市（区）：
	单位名称
	平台管理员账号
	联系人
	职务
	联系电话
	QQ号
	备注

	市（区）教育局
	
	责任人
	
	
	
	
	

	
	
	平台管理员
	
	
	
	
	

	学校名称
	
	责任人
	
	
	
	
	

	
	
	平台管理员
	
	
	
	
	

	学校名称
	
	责任人
	
	
	
	
	

	
	
	平台管理员
	
	
	
	
	

	……
	……
	责任人
	
	
	
	
	

	
	
	平台管理员
	
	
	
	
	


注：1.用Excel制作本表。
    2.请各市（区）教育局将此表于8月26日前发至邮箱：617093413@qq.com。
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